
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 31 sierpnia 2023 r. 

Poz. 1760 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia 29 sierpnia 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur 

Na podstawie art. 106r ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2023 r. poz. 1570 i 1598) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 27 grudnia 2021 r. w sprawie korzystania z Krajowego Systemu e-Faktur 

(Dz. U. poz. 2481 oraz z 2022 r. poz. 2667) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 2 w pkt 3 po lit. a dodaje się lit. aa w brzmieniu: 

„aa) podatnika jako przedstawiciel zakładu (oddziału) osoby prawnej bądź innej wyodrębnionej jednostki we-

wnętrznej podatnika,”, 

b) w ust. 3: 

− pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) podmiot wskazany przez podatnika, samorządową jednostkę budżetową, samorządowy zakład budże-

towy, urząd gminy, starostwo powiatowe, urząd marszałkowski, członka grupy VAT lub zakład (oddział) 

osoby prawnej bądź inną wyodrębnioną jednostkę wewnętrzną podatnika;”, 

− w pkt 4 wyrazy „lit. c i d” zastępuje się wyrazami „lit. aa, c oraz d”, 

− w pkt 5: 

− − lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) podmiot, który został wskazany przez podatnika, samorządową jednostkę budżetową, samorządowy 

zakład budżetowy, urząd gminy, starostwo powiatowe, urząd marszałkowski, członka grupy VAT 

lub zakład (oddział) osoby prawnej bądź inną wyodrębnioną jednostkę wewnętrzną podatnika,”, 

− − w lit. d wyrazy „lit. c i d” zastępuje się wyrazami „lit. aa, c oraz d”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Uprawnienia, o których mowa w ust. 1 pkt 2, posiadane przez podmiot wskazany przez podatnika, samo-

rządową jednostkę budżetową, samorządowy zakład budżetowy, urząd gminy, starostwo powiatowe, urząd mar-

szałkowski, członka grupy VAT lub zakład (oddział) osoby prawnej bądź inną wyodrębnioną jednostkę we-

wnętrzną podatnika są również uprawnieniami osób fizycznych wskazanych przez ten podmiot.”; 

                                                           
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa 

Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów (Dz. U. poz. 939). 
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2) w § 3: 

a) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Nadanie, zmiana lub odebranie uprawnień osobom fizycznym, o których mowa w § 2 ust. 2 pkt 3 lit. aa, 

c oraz d oraz ust. 3 pkt 5 lit. d, wymaga podania danych, o których mowa w ust. 2 pkt 1–3, oraz odpowiednio: 

1) numeru identyfikacji podatkowej (NIP): 

a) samorządowej jednostki budżetowej, samorządowego zakładu budżetowego, urzędu gminy, starostwa 

powiatowego lub urzędu marszałkowskiego, 

b) członka grupy VAT; 

2) unikalnego identyfikatora zakładu (oddziału) osoby prawnej bądź innej wyodrębnionej jednostki wewnętrznej 

podatnika.”, 

b) dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Przez unikalny identyfikator zakładu (oddziału) osoby prawnej bądź innej wyodrębnionej jednostki we-

wnętrznej podatnika, o którym mowa w ust. 4 pkt 2, rozumie się identyfikator wygenerowany przez Krajowy Sys-

tem e-Faktur zawierający numer identyfikacji podatkowej (NIP) podatnika i ciąg znaków numerycznych.”; 

3) w § 4 w ust. 1b w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) zakładu (oddziału) osoby prawnej bądź innej wyodrębnionej jednostki wewnętrznej podatnika.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 

Minister Finansów: M. Rzeczkowska 
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